PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, главным администратором которых является администрация Ленинск‑Кузнецкого муниципального округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

1. Утвердить методику прогнозирования поступления доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, главным администратором которых является администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- распоряжение администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 31.08.2016 № 118-р «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального района, главным администратором которых является администрация Ленинск Кузнецкого муниципального района»;

- распоряжение администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 13.06.2017 № 108-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 31.08.2016 № 118-р «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального района, главным администратором которых является администрация Ленинск Кузнецкого муниципального района».

3. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального округа по экономике Е.А. Славинскую.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«17» января 2022 г.

№ 12-р

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к распоряжению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 17 января 2022 г.
	№ 12-р

Методика прогнозирования поступления доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, главным администратором которых является администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступления доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, главным администратором которых является администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (далее - Методика), разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет основные правила прогнозирования поступления доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, главным администратором которых является администрация Ленинск Кузнецкого муниципального округа.

1.2. Методика прогнозирования доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа разрабатывается по каждому виду доходов и содержит:

- наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации;

- описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для соответствующего показателя (включая корректирующие показатели);

- характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов.

Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов  расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;

- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах;

- иной способ, предусмотренный настоящей методикой

- описание фактического алгоритма (и (или) формулу) расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

2. Методика прогнозирования поступления доходов бюджета

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений с указанием источников данных для соответствующего показателя, методы расчета прогнозного объема поступлений, а также описание фактического алгоритма расчета (формулы) по перечню доходов бюджета округа, главным администратором которых является администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, главным администратором которых является администрация Ленинск Кузнецкого муниципального округа

	№
п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование

КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	10807179011000110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных округов (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Прямой
	Пгос = Ож + (-) Д
	Основывается на данных об ожидаемом поступления в текущем году, динамики поступления государственной пошлины и дополнительных (выпадающих) доходов вследствие изменений законодательства в очередном году и плановом периоде
	Пгос - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет муниципального округа, в прогнозируемом году;

Ож – ожидаемое поступление госпошлины в бюджет муниципального округа в отчетном году, которое рассчитывается исходя из фактически поступивших сумм за истекший период текущего года и расчетной суммы ожидаемого поступления оставшегося периода с учетом сложившихся темпов роста;

Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета муниципального округа по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями законодательства

	2
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	11302994140003130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (возврат дебиторской задолженности)
	Усреднение
	Yt =(Xt-1 + Xt-2 + Xt-3)/3
	Расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
	Yt – прогнозируемый показатель на период t, Xt-1, Xt-2, Xt-3- значения данного показателя за периоды  t-1, t-2, t-3

	3
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	11302994140005130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов)
	Усреднение
	Yt =(Xt-1 + Xt-2 + Xt-3)/3
	Расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
	Yt – прогнозируемый показатель на период t, Xt-1, Xt-2, Xt-3- значения данного показателя за периоды  t-1, t-2, t-3

	4
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	11607010140000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа
	Усреднение
	Yt =(Xt-1 + Xt-2 + Xt-3)/3
	Расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
	Yt – прогнозируемый показатель на период t, Xt-1, Xt-2, Xt-3- значения данного показателя за периоды  t-1, t-2, t-3

	5
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	11607090140000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа
	Усреднение
	Yt =(Xt-1 + Xt-2 + Xt-3)/3
	Расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
	Yt – прогнозируемый показатель на период t, Xt-1, Xt-2, Xt-3- значения данного показателя за периоды  t-1, t-2, t-3

	6
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	11610100140000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов)
	Усреднение
	Yt =(Xt-1 + Xt-2 + Xt-3)/3
	Расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
	Yt – прогнозируемый показатель на период t, Xt-1, Xt-2, Xt-3- значения данного показателя за периоды  t-1, t-2, t-3

	7
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	11701040140000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
	Усреднение
	Yt =(Xt-1 + Xt-2 + Xt-3)/3
	Расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
	Yt – прогнозируемый показатель на период t, Xt-1, Xt-2, Xt-3- значения данного показателя за периоды  t-1, t-2, t-3

	8
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	20225497140000150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	Иной способ

	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе нормативных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса, регулирующих предоставлений субсидий бюджету округа (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения)

	9
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	20225576140000150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Иной способ

	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе нормативных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса, регулирующих предоставлений субсидий бюджету округа (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения)

	10
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	20229999140000150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
	Иной способ

	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе нормативных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса, регулирующих предоставлений субсидий бюджету округа (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения)

	11
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	20230024140000150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Иной способ

	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета
	Объем соответствующих субвенции прогнозируется на основе нормативных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса, регулирующих предоставлений субвенций бюджету округа (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения)

	12
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	20235118140000150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов муниципальных и городских округов
	Иной способ

	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета
	Объем соответствующих субвенции прогнозируется на основе нормативных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса, регулирующих предоставлений субвенций бюджету округа (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения)

	13
	900
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	20704050140009150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов  (прочие доходы)
	Усреднение
	Yt =(Xt-1 + Xt-2 + Xt-3)/3
	Расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
	Yt – прогнозируемый показатель на период t, Xt-1, Xt-2, Xt-3- значения данного показателя за периоды  t-1, t-2, t-3